02 אוקטובר 2016

לפני:

כב' השופט תומר סילורה

נציג ציבור (עובדים) מר יעקב גרינברג

נציג ציבור (מעסיקים) מר יצחק גוקמן

המבקשת הסתדרות העובדים הכללית החדשה- הסתדרות המעו"ף

ע"י ב"כ: עו"ד יובל ברוק

-

ש.ל.ה שרותי רפואה בע"מ

המשיבה

ע"י ב"כ: עו"ד שולמית גוטרמן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958: סע' 5](#)

[חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951](#)

[חוק דמי מחלה, תשל"ו-1976](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 25\(ב\)](#)

[חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951](#)

מיני-רציו:

* התמורה החוזית ששולמה לרופאים במשיבה בתחומי רפואה משלימה ורפואה אסתטית הינה בגדר עלות סופית למעסיק בגין עבודתם, ואין מדובר בשכר כולל. שיטת תשלום זו לגיטימית וחוקית; דמי מחלה, פדיון חופשה ודמי חגים אינם כלולים במסגרת תמורה זו.

ביום 26.5.16 הוגשה בקשת צד בסכסוך קיבוצי, לפיה התבקש בית הדין ליתן צו המורה למשיבה ליישם את תיקון 24 [לחוק הגנת השכר](#), התשמ"ח-1958 (להלן: "[חוק הגנת השכר](#)") על תנאי העבודה של הרופאים (ניהול פנקס ימי חופשה ומחלה ורישום מדוייק של ניצול ויתרות בתלוש השכר); להצהיר כי המשיבה הפרה את חוק הגנת השכר, [חוק חופשה שנתית](#), תשי"א-1951 (להלן: "[חוק חופשה שנתית](#)"), [חוק דמי מחלה](#), תשל"ו-1976 (להלן: "[חוק דמי מחלה](#)") וצו ההרחבה לתשלום דמי חגים מיום 1.7.00; ולשלם דמי חג באופן רטרואקטיבי בגין 7 השנים שקדמו למועד הגשת בקשת הצד ומעתה ואילך.
2. לאחר שמשא ומתן ארוך שנוהל בין הצדדים לא צלח, ביום 25.11.15 ביקשה המבקשת לתקן את בקשת הצד שהגישה וב- 16.12.15.

משבחרה החברה לציין שהתמורה האחוזית כוללת תשלום עבור הבראה, חופשה, והוצאות נסיעה, אולם לא כללה תשלום דמי מחלה, הרי שיש להניח כי לא סוכם על הכללתם מלכתחילה בחוזה העבודה.
48. על כך נוסף כי החברה היא זו שניסחה באופן בלעדי את ההסכם האישי, ועל כן חלה לדעתנו הוראת [סעיף 25\(ב1\) לחוק החוזים](#), התשל"ג-1973, כפי שתוקנה ביום 26.1.11 לפיה:
- "(ב1) חוזה הניתן לפירושים שונים והייתה לאחד הצדדים לחוזה עדיפות בעיצוב תנאיו, פירוש נגדו עדיף על פירוש לטובתו".**
49. לא הוכח כלל ואף לא נטען, כי הנתבעת ביצעה בפועל תחשיב עלות דמי מחלה מהתמורה האחוזית המוסכמת. הנתבעת לא הפחיתה מעלות ההעסקה את עלותם של דמי המחלה המגיעים לרופאים על פי חוק.

הפסיקה מכירה באפשרות לכלול בשכר העובד זכויות העסקה אחרות מלבד גמול שעות נוספות ודמי חופשה שנתית, כמו החזר הוצאות נסיעה והבראה בהתקיים תנאים מסוימים. עם זאת, שונים הם פני הדברים באשר לדמי חופשה. דמי חופשה נקבעו **בסעיף 5 לחוק**, כזכות עובד שלא ניתן לכלול אותה בשכר ואף לא ניתן לשלמה כתחליף לחופשה בפועל במהלך תקופת העבודה, משום מטרותיו של **חוק חופשה שנתית**, התשי"א-1951, שהיא להבטיח זכותו של העובד לחופשה בפועל **(דב"ע ש/מ-160-3 מימון - מתכת סדום בע"מ**, [פורסם בנבו], 20.5.91; **עע 324/05 אצילדייב - עמישב שירותים בע"מ**, [פורסם בנבו], 27.3.06).

53.

לכן זה שכר כולל. גם אם זה רשום בנפרד בתלוש השכר" (עמ' 42, ש' 5-7 לפרוטוקול).

60. יש להקיש מהנקבע [בסעיף 5](#) לחוק הגנת השכר בדבר עובד שחוק שעות העבודה והמנוחה חל עליו ושכרו כלל דמי חופשה, תמורת חופשה או פדיונה (בין היתר) - כי רואים את שכרו הכולל כשכר רגיל, כדלקמן:

"עובד שחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951, חל לגביו ונקבע לו שכר עבודה הכולל תשלום בעד שעות נוספות או גמול עבודה במנוחה השבועית כאמור בחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951, או הכולל דמי חופשה, תמורת חופשה או פדיון חופשה כאמור בחוק חופשה שנתית, תשי"א-1951 – רואים את השכר שנקבע כשכר רגיל בלבד, אלא אם נקבע אחרת בהסכם קיבוצי לגבי תשלום בעד שעות נוספות או גמול עבודה במנוחה השבועית וההסכם אושר לענין זה על ידי שר העבודה."

61. לפי החוק והפסיקה המגבילים כאמור הכללת דמי חופשה או פדיונה במסגרת השכר, נקבע כי התשלומים ששולמו משכבר ייחשבו כחלק משכר העובד.

(א) לרשום בתלושי השכר של הרופאים את מספר ימי החופשה והמחלה שנצברו על ידם החל ממועד תחילת עבודתם בחברה בהתאם להוראות [חוק חופשה שנתית](#) ו**[חוק דמי מחלה](#)**.

(ב) לנהל פנקס ימי חופשה ומחלה.

ג) לשלם את ימי החג, באופן רטרואקטיבי (47 ימי חג לכל רופא) ולשלם ימי חג מעתה ואילך בהתאם לצו ההרחבה.

85. מאחר שעסקינן בסכסוך קיבוצי - אין צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ט אלול תשע"ו, (02 אוקטובר 2016), בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

נציג ציבור מעסיקים
מר יצחק קוגמן

תומר סילורה - שופט
אב"ד

נציג ציבור עובדים
מר יעקב גרינברג

תומר סילורה 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה